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W sprawie : przyjmowania nielegalnych imigrantów na teren województwa pomorskiego
· Natalia Nitek-Płażyńska

INTERPELACJA – WNIOSEK
W sprawie:  przyjmowania nielegalnych imigrantów na teren województwa pomorskiego

Działając na podstawie art.23 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa, §13 Statutu województwa Pomorskiego, 
§ 23 Regulaminu Pracy Sejmiku Województwa Pomorskiego, wnoszę interpelację 
w sprawie sprowadzania do Województwa Pomorskiego nielegalnych imigrantów. Od kilku dni media w Polsce informują o nasilającym się zjawisku przedostawania do naszego kraju nielegalnych migrantów. Dotyczy to zarówno przekraczania przez nich wschodnich granic Polski, jak i z Niemiec. Do absurdalnej sytuacji doszło w dniu 
17 czerwca bieżącego roku, kiedy na jaw wyszło, że niemiecka policja służbowym radiowozem przekroczyła granice z Polska by w jednej z miejscowości wysadzić grupę nielegalnych migrantów. 
Uwzględniając niedawno przyjęty na poziomie Unii europejskiej „pakt migracyjny" należy się spodziewać, że prób przekazywania do Polski większych ilości nielegalnych imigrantów będzie coraz więcej.
Mając na uwadze powyższe, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Pomorza zwracam się z prośbą o udzielenie informacji w poniższych sprawach:
1. Czy władze Województwa Pomorskiego otrzymały od Rządu RP zadania związane z przyjęciem, zakwaterowaniem, opieką nad nielegalnymi imigrantami?
2. Czy władze Województwa Pomorskiego realizują jakiekolwiek działania związane z Paktem Migracyjnym przyjętym przez UE?
3. Ilu nielegalnych imigrantów zostało przyjętych na teren Województwa Pomorskiego, gdzie zostali zakwaterowani, jakie koszty poniesie Województwo?
4. Ilu nielegalnych imigrantów planuje się przyjąć na teren Województwa Pomorskiego, gdzie mają zostać zakwaterowani, jakie koszty poniesie Województwo?
5. Jakimi środkami finansowymi, lokalowymi lub innymi dysponują władze Województwa Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację założeń Paktu Migracyjnego?
6. Czy i jakie analizy dotyczące bezpieczeństwa przygotowano dla Województwa Pomorskiego w związku z realizacja Paktu Migracyjnego?
7.  Z jakimi organami władzy publicznej, organizacjami pozarządowymi, doradcami, samorządami, lub innymi organizacjami władze Województwa Pomorskiego współpracują przy realizacji Paktu Migracyjnego?
	




Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie przyjmowania nielegalnych imigrantów na teren województwa pomorskiego, informuję, że Pakt o Migracji i Azylu (dalej: Pakt migracyjny), tj. 10 aktów prawodawczych reformujących całość europejskich ram prawnych regulujących zarządzanie migracją 
i azylem, został przyjęty w dniu 14 maja 2024 r. przez Radę Unii Europejskiej. Państwa członkowskie mają dwa lata na wprowadzenie w życie większości przyjętych przepisów, a więc do roku 2026. 
W związku z tym odnosząc się do zadanych przez Panią Radną pytań, należy przede wszystkim stwierdzić, że obecnie brak jest krajowych przepisów prawa nakładających na samorządy województw jakiekolwiek zadania związane z realizacją Paktu migracyjnego. 
Wobec tego Województwo Pomorskie: 
1. nie otrzymało od rządu RP zadań związanych z przyjęciem, zakwaterowaniem, opieką nad nielegalnymi imigrantami, 
2. nie realizuje działań związanych z Paktem migracyjnym przyjętym przez UE,
3. nie posiada informacji na temat zakwaterowania nielegalnych imigrantów, tym samym nie poniosło z tego tytułu żadnych kosztów, 
4. nie posiada informacji na temat liczby nielegalnych imigrantów, jaka jest planowana do ewentualnego przyjęcia, jak również nie posiada wiedzy na temat takich planów, tym samym nie ma wiedzy o jakimkolwiek kwaterowaniu i kosztach z tego tytułu, 
5. nie dysponuje środkami finansowych, lokalowymi i innymi z przeznaczeniem na realizację założeń Paktu migracyjnego, 
6. nie ma podstaw prawnych do opracowania lub zlecenia do opracowania analiz dotyczących bezpieczeństwa w związku z Paktem migracyjnym 
7. nie współpracuje z organizacjami pozarządowymi, doradcami, samorządami lub innymi organizacjami w zakresie Paktu migracyjnego z uwagi na brak podstaw prawnych. 
Podsumowując, informuję, że Samorząd Województwa Pomorskiego nie posiada kompetencji w zakresie realizacji postanowień Paktu o Migracji i Azylu, 
a zadania związane z bezpieczeństwem publicznym wykonuje wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 
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